



Nr. Lyndelse d. 30. August 2023

Kære alle forældre på CNS

I ønskes alle, både nye og "gamle" velkommen tilbage fra en forhåbentlig dejlig sommerferie. Vi er nu på 3. uge efter skolestart og det er skønt at opleve, at der igen er masser af elever på skolen igen. Her er en god stemning og der er mulighed for at få et godt afsæt sammen til f.eks. morgensang.

Skolemad

Vi har i skolebestyrelsen besluttet, at vi vil tilbyde skolemad fra i næste uge. Det er noget vi længe har ønsket os på Carl Nielsen-skolen. Vi skriver ud til jer på Aula i forhold til tilmelding, betaling osv. Den mad man kan vælge, vil læne sig op ad skolebestyrelsens kostpolitik. (Se [KostpolitikCNS.](#))



Dansk skoleidræt

Faaborg-Midtfyn kommune har lavet en tre årig partnerskabsaftale med Dansk skoleidræt, hvor Carl Nielsen-skolen dette skoleår er involveret. Skolens medarbejdere har haft den første kursusgang og har to gange mere til gode. Indholdet for dette samarbejde er bevægelse.

Indskoling

Velkommen til nye 0. klasser også i K. Vi håber I har haft en god skolestart på skolen. 5. årgang fik flaget 0. klasserne ind første skoledag. Vi vil gerne allerede fra 0. klasse af slå et slag for de stærke fællesskaber som vi mener danner grobund for et rigt og sundt skoleliv. Det er vigtigt at børnene får leget på kryds og tværs med hinanden så fundamentet for at stærkt klassefællesskab kan udvikles.



Mellemtrin

Sidste år startede vi en ny tradition på Carl Nielsen-skolen, hvor 4.-6. årgang tog en tur til Smørmosen på Thurø.

Der er mulighed for mange forskellige aktiviteter som fx minigolf, kæmpe stangtennis, samle sten ved stranden, lege, gynges og mange andre ting.



Udskoling

Vi har udvidet vores ledelsesteam med Bo Schaarup Christensen som leder for udskoling. Bo har været lærer på skolen en årrække og fortsætter med undervisningen i tysk.

Udskoling var på aktivitetsdage i sidste uge. 9. årgang med overnatning sammen med forældrene. Vi har et godt samarbejde med Ungdomsskolen som på disse dage er leveringsdygtige med spændende vandaktiviteter, hvor de unge mennesker har mulighed for at rykke egne grænser, styrke de sociale relationer og egentlig bare være til stede. Dette mener vi meget

seriøst, da ingen elever har mobiltelefoner, men i stedet er sammen og dyrker nærværet med hinanden og de voksne.

Pædagogisk læringscenter

Nu varer det ikke så længe før end vi igen har et bibliotek. Vi har i 1½ år måtte klare os med et nødbibliotek til de yngste elever på gangen ved musik. Det grønne område på den nederste gang, hvor mellemtrinnet bor, har siden sommerferien haft besøg af håndværkere, der har opsat branddøre og brandhæmmende glas i felterne over eventtrappen. Nu går vi ind i næste fase, hvor Læringscenteret bliver indrettet med reoler, bøger der pakkes ud og stilles på plads og snart et levende hjerterum på vores dejlige skole, hvor læring, inspiration, viden og nysgerrighed kan dyrkes.

Hærværk

Vi er desværre plaget af en del hærværk på skolens område om aftenen og i weekenderne. Vi har betalt for at have vagter gående, da vi både bruger meget tid og mange penge på at reparere de ting der bliver ødelagt. Skolens område må gerne benyttes af andre – det er kun dejligt. Men at få ødelagt børnenes borde, bænke,

tænde bål mv. vil vi ikke have. Lufter i hunden eller svinger forbi skolen på løberuten, må I gerne informere politiet, hvis I ser eller oplever ulovligheder. I skolens åbningstid, hvis dette være sig tilfældet, kontaktes skolens ledelse.



Fællesmøde d. 21. september 17-22

Carl Nielsen-skolen er vært ved et kommunalt fællesmøde for interesserede borgere, der har lyst til at bidrage ind i hvordan vi kan gøre byens rum mere attraktive for de unge – så nogen ikke forfalder til hærværk mv. i lokalområdet. Det er fra 17-22 og der er tilmelding på dette link: [Tilmelding](#) (der er forplejning inkluderet)

Vi vil så gerne have jer med!

Vi, der arbejder på Carl Nielsen-skolen, vil så gerne gøre vores skole endnu bedre. Hvis det skal lykkes, skal det ske i fællesskab med jer, forældre. Vi har mange aktiviteter og traditioner vi værner om og inviterer jer til. Vi oplever altid en stor opbakning og det er noget af det, der gør Carl Nielsen-skolen unik og en rigtig god skole. I skolebestyrelsen er vi også optaget af det gode forældresamarbejde, som I kan orientere jer lidt mere i her: [Det gode forældresamarbejde](#) Her står også lidt om hvordan skolen ønsker at kommunikere med jer samt forventninger til forældresamarbejdet.

Med venlig hilsen

Bettina



Årets brandøvelse
blev udført til UG!